
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie
ul. Marszałka J. Piłsudskiego 22, 31-109 Kraków
tel.: +48 (12) 62 84 130 | faks: +48 (12) 42 32 153 | e-mail: krakow@wody.gov.pl krakow.wody.gov.pl

Kraków, 26 kwietnia 2022 r.

KR.ROZ.2810.19.2022.AW

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

Działając na podstawie przepisu art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych, zwanej dalej ustawą pzp, Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie zawiadamia, że w postępowaniu pn. Opracowanie 
koncepcji ochrony przed powodzią RZGW Kraków - Koncepcja ochrony przed powodzią Zlewni 
Stradomki wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.
Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami. Poniższe informacje stanowią integralną część 
Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się 
o udzielenie przedmiotowego zamówienia.

Pytanie 1 
Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację SWZ Załącznik nr 8 Wzór umowy w § 14 ust. 5 i nadanie mu 
brzmienia: „W przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy Zamawiający zobowiązany jest 
do zapłaty Wykonawcy wynagrodzenia za prace wykonane do dnia odstąpienia od umowy, przy czym 
Zamawiający dokona zapłaty za prace wykonane w sposób prawidłowy (wolne od wad) i odebrane zgodnie 
z postanowieniami umowy. W przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności niezawinionych 
przez Wykonawcę Zamawiający zobowiązany jest do odbioru prac wykonanych do dnia odstąpienia 
i zapłaty Wykonawcy wynagrodzenia za prace wykonane w sposób prawidłowy." Istotne jest rozróżnienie 
sytuacji, gdy do odstąpienia dochodzi z winy Wykonawcy oraz z powodu okoliczności od niego 
niezależnych. W drugim z opisanych przypadków Wykonawca powinien otrzymać wynagrodzenie 
za wszystkie prace wykonane do dnia odstąpienia. W szczególności takie wynagrodzenie jest zasadne 
w przypadku, gdy Wykonawca jest gotowy do wykonania przedmiotu umowy, a do odstąpienia dochodzi 
z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego o czym stanowi art. 639 kodeksu cywilnego. W przypadku 
rezygnacji przez Zamawiającego z dalszej realizacji przedmiotu umowy Wykonawca nie może ponosić 
z tego tytułu negatywnych konsekwencji i zostać pozbawiony wynagrodzenia za wszystkie wykonane 
prace.

Odpowiedź 1
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. Zamawiający przewiduje, że w przypadku 
odstąpienia od umowy (bez względu czy odstąpienie nastąpiło z winy czy bez winy wykonawcy) zapłaci 
za prace wykonane w sposób prawidłowy (wolne od wad) i odebrane. W sytuacji, gdy do odstąpienia 
dojedzie z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego do rozliczeń między stronami znajdą zastosowanie 
postanowienia art. 639 kc.

Pytanie 2 
Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację SWZ Załącznik nr 8 Wzór umowy w § 11 i obniżenie kar 
umownych za zwłokę w wykonaniu każdego z etapów prac oraz za zwłokę w usunięciu wad do 0,2% 
wynagrodzenia brutto.



Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie
ul. Marszałka J. Piłsudskiego 22, 31-109 Kraków
tel.: +48 (12) 62 84 130 | faks: +48 (12) 42 32 153 | e-mail: krakow@wody.gov.pl krakow.wody.gov.pl

Odpowiedź 2 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. Wysokość kary umownej jest adekwatna 
do opóźnienia, które ma charakter wyłącznie zawiniony. Kara na poziomie 0,3% dotyczy wynagrodzenia 
brutto za dany etap a nie za całość umowy.

Pytanie 3
Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację SWZ Załącznik nr 8 Wzór umowy w § 13 i wprowadzenie 
możliwości waloryzacji wynagrodzenia. Mając na uwadze obecną sytuację w kraju oraz sytuację 
międzynarodową związaną z wojną w Ukrainie, które powodują drastyczny i nieprzewidywalny wzrost cen 
i kosztów realizacji zamówień uzasadnionym jest z punktu widzenia interesów Wykonawcy, jak 
i Zamawiającego wprowadzenie możliwości waloryzacji wynagrodzenia, które pozwoli zminimalizować 
ryzyko wystąpienia utrudnień w realizacji zamówienia, a nawet braku możliwości wykonania zamówienia.

Odpowiedź 3 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. Zamówienie dot. usługi, która będzie 
realizowana w stosunkowo krótkim okresie 6 miesięcy od podpisania umowy, zatem wymagania z art. 439 
Pzp dotyczące obligatoryjnej klauzuli waloryzacyjnej nie mają zastosowania. Oferta będzie składana 
w znanych realiach rynkowych, trwającej wojny na Ukrainie i stanie epidemii, stąd wykonawca jest 
w stanie uwzględnić wpływ tych okoliczności na prawidłową realizację umowy.

Pytanie 4
Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację SWZ Załącznik nr 8 Wzór umowy w § 13 ust. 1 i dodanie 
następujących podstaw do zmiany umowy w pkt 4: e) przedłużających się terminów uzyskania uzgodnień, 
ekspertyz, decyzji organów administracji publicznej lub innych aktów administracyjnych niezbędnych 
do wykonania Przedmiotu Umowy, f) konieczności uzyskania wyroku sądu lub innego orzeczenia sądu albo 
organu administracji publicznej, którego uzyskanie nie było przewidziane w opisie przedmiotu 
zamówienia (ani w żadnym innym dokumencie stanowiącym element dokumentacji postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego), a jest niezbędne celem wykonania obowiązków Wykonawcy 
wynikających 
z Umowy.

Odpowiedź 4 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. Okoliczności dot. przedłużających się terminów 
uzyskania uzgodnień , ekspertyz itp, mieszczą się w przesłance z § 13 ust1 pkt 4 umowy, jako okoliczności 
obiektywne niezależne od Stron umowy, które zasadniczo utrudniają wykonanie części lub całości 
zobowiązań wynikających z umowy, a których Strony, przy dołożeniu należytej staranności, nie mogły 
przewidzieć, zapobiec im, ani ich przezwyciężyć.

Pytanie 5
§ 4 ust 7 prosimy o modyfikacje zapisu tak aby w przypadku okoliczności warunkujących niedotrzymanie 
terminu umowy, strony mogły zawrzeć aneks zmieniający termin umowy stosownie do powstałych 
okoliczności 

Odpowiedź 5 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 4 ust. 7 umowy. Przesłanki zmiany umowy, w tym zmiany 
terminu zostały zawarte w  § 13 ust. 1 umowy



Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie
ul. Marszałka J. Piłsudskiego 22, 31-109 Kraków
tel.: +48 (12) 62 84 130 | faks: +48 (12) 42 32 153 | e-mail: krakow@wody.gov.pl krakow.wody.gov.pl

Pytanie 6
§6 ust 2  prosimy o zmianę zapisu: 
„Wykonawca zobowiązany jest przekazać do Zamawiającego produkty i wyniki prac każdego z etapów 
w terminach wskazanych w §2 pkt 1. Następnie Zamawiający, w terminie 7 dni roboczych dokonuje 
odbioru. Zamawiający może podjąć następujące czynności:

a. przyjąć prace bez uwag i uznać je za wykonane zgodnie z umową; za datę odbioru uważa się dzień 
podpisania przez Zamawiającego protokołu odbioru prac bez uwag;

b. uznać, że przekazane prace nie spełniają postawionych przez niego wymagań, które muszą być 
zgodne z przedmiotem umowy, przepisami prawa i normami technicznymi; w takiej sytuacji 
Zamawiający zwróci przekazane prace Wykonawcy, wraz z pisemnymi uwagami, w celu 
wprowadzenia poprawek; Wykonawca dokona poprawek i przekaże prace, wraz z tabelą 
opisującą sposób rozpatrzenia każdej zgłoszonej uwagi (tzw. tabela rozbieżności), w terminie 
7 roboczych dni od otrzymania uwag od Zamawiającego; odbiór nastąpi po zatwierdzeniu 
protokołu przez Zamawiającego bez uwag.”

Odpowiedź 6
Zamawiający dokonuje zmiany §6 ust. 2  i nadaje mu brzmienie:
„Wykonawca zobowiązany jest przekazać do Zamawiającego produkty i wyniki prac każdego z etapów 
w terminach wskazanych w §2 pkt 1. Następnie Zamawiający, w terminie 7 dni roboczych dokonuje 
odbioru. Zamawiający może podjąć następujące czynności:

a. przyjąć prace bez uwag i uznać je za wykonane zgodnie z umową; za datę odbioru uważa się dzień 
podpisania przez Zamawiającego protokołu odbioru prac bez uwag;
b. uznać, że przekazane prace nie spełniają postawionych przez niego wymagań w zakresie 
zgodności z przedmiotem umowy, przepisami prawa i normami technicznymi; w takiej sytuacji 
Zamawiający zwróci przekazane prace Wykonawcy, wraz z pisemnymi uwagami, w celu 
wprowadzenia poprawek; Wykonawca dokona poprawek i przekaże prace, wraz z tabelą opisującą 
sposób rozpatrzenia każdej zgłoszonej uwagi (tzw. tabela rozbieżności), w terminie 7 roboczych dni 
od otrzymania uwag od Zamawiającego; odbiór nastąpi po zatwierdzeniu protokołu przez 
Zamawiającego bez uwag”.

Pytanie 7
§ 11 ust 1 pkt a i c – prosimy o zmianę wysokości kar umownych z „0,3%” na „0.1% wynagrodzenia brutto 
za dany etap za każdy dzień zwłoki”

Odpowiedź 7
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. Wysokość kary umownej jest adekwatna 
do opóźnienia, które ma charakter wyłącznie zawiniony. Kara na poziomie 0,3% dotyczy wynagrodzenia 
brutto za dany etap a nie za całość umowy.

Pytanie 8
§ 11 ust 2 wnosimy o wyjaśnienie wyjaśnienie zapisu o możliwości potrącania kar umownych 
z wynagrodzenia  z zapisami tzw ustawy Covidowej z 31 marca 2021 r.  i art 15r1  mówiącego, że w okresie 
obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, 
i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może potrącić 
kary umownej zastrzeżonej na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, o której 



Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie
ul. Marszałka J. Piłsudskiego 22, 31-109 Kraków
tel.: +48 (12) 62 84 130 | faks: +48 (12) 42 32 153 | e-mail: krakow@wody.gov.pl krakow.wody.gov.pl

mowa w art. 15r ust. 1 KoronawirusU (tj. umowy w sprawie zamówienia publicznego), z wynagrodzenia 
wykonawcy lub z innych jego wierzytelności, a także nie może dochodzić zaspokojenia z zabezpieczenia 
należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło 
w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, - zapisu z ust 2 stoi 
w sprzeczności z ww. Ustawą

Odpowiedź 8
Postanowienie § 11 ust. 2  umowy nie wyłącza stosowania powszechnie obowiązującego przepisu art. 15 
r 1 ustawy Covid -19. Trzeba mieć na uwadze, że art. 15 r 1 ustawy COVID-19 ma charakter czasowy 
i wyklucza możliwość potrącenia kary umownej jedynie w okresie obowiązywania stanu zagrożenia 
epidemicznego albo stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania 
stanu i ma zastosowanie jedynie do zdarzeń, które nastąpiły w okresie stanu zagrożenia epidemicznego 
albo stanu epidemii. 

Pytanie 9
§11 wnosimy o dodanie zapisu:
„W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca 
będzie miał prawo żądać od Zamawiającego zapłaty kary umownej w wysokości 10 % wynagrodzenia 
brutto.”

Odpowiedź 9
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie postanowienia w §11 ust. 5 umowy o treści:
„W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca będzie 
miał prawo żądać od Zamawiającego zapłaty kary umownej w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto.”

Pytanie 10
§ 12 ust 3 wnosimy o zmianę zapisu:
„Z chwilą zapłaty wynagrodzenia, o którym mowa w §3 ust 1 Umowy lub jego części przyjęcia przez 
Zamawiającego utworów powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy, w ramach wynagrodzenia, 
o którym mowa w § 3 ust. 1 Wykonawca przenosi na rzecz Zamawiającego bezwarunkowo, bez 
dodatkowych opłat, całość autorskich praw majątkowych do wszystkich utworów w rozumieniu ustawy 
z dnia 4 lutego 1994 r. o Prawie autorskim i prawach pokrewnych, stworzonych na potrzeby realizacji 
przedmiotu umowy, lub odpowiednio całość nieograniczonych czasowo i terytorialnie niewyłącznych 
licencji, niezbędnych do korzystania z przekazanych utworów, w szczególności takich jak: mapy, wykresy, 
rysunki, plany, ekspertyzy, itp. i inne dokumenty przekazane Zamawiającemu w wykonaniu niniejszej 
umowy, zwanych dalej utworami; bez dodatkowych oświadczeń stron w tym zakresie wraz z wyłącznym 
prawem do wykonywania i zezwalania na wykonywanie zależnych praw autorskich, na polach eksploatacji 
wskazanych w ust. 4. Równocześnie Wykonawca przenosi na rzecz Zamawiającego własność wszelkich 
egzemplarzy lub nośników, na których utrwalono ww. utwory, które przekaże Zamawiającemu stosownie 
do postanowień niniejszej umowy.”

Odpowiedź 10
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia § 12 ust. 3 umowy.

Pytanie 11
§12 prosimy o dodanie ustępu następującej treści:



Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie
ul. Marszałka J. Piłsudskiego 22, 31-109 Kraków
tel.: +48 (12) 62 84 130 | faks: +48 (12) 42 32 153 | e-mail: krakow@wody.gov.pl krakow.wody.gov.pl

„Wykonawca nie odpowiada za jakiekolwiek przeróbki, zmiany i adaptacje przedmiotu umowy 
dokonane bez jego zgody lub udziału. W każdym przypadku adaptacji, wprowadzania przeróbek, zmian 
w przedmiocie umowy lub jego adaptacji Wykonawca zwolniony jest z odpowiedzialności z tytułu 
rękojmi i gwarancji”
Odpowiedź 11
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie postanowienia w §12  ust. 10 umowy  o treści:
„Wykonawca nie odpowiada za jakiekolwiek przeróbki, zmiany i adaptacje przedmiotu umowy dokonane 
bez jego zgody lub udziału. W każdym przypadku adaptacji, wprowadzania przeróbek, zmian 
w przedmiocie umowy lub jego adaptacji Wykonawca zwolniony jest z odpowiedzialności z tytułu rękojmi 
i gwarancji”.

Pytanie 12
§ 14 ust 4 czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu:
„Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od Umowy w przypadku, gdy Zamawiający nie 
współpracuje lub uchyla się od współpracy z Wykonawcą, w zakresie w jakim jest ona niezbędna 
do zrealizowania przedmiotu umowy oraz w przypadku opóźnienia w płatności wynagrodzenia 
Wykonawcy, w terminie 14 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach,  przepisy ust 3-5 
niniejszego paragrafu stosuje się odpowiednio”
„W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca 
będzie miał prawo żądać od Zamawiającego zapłaty kary umownej w wysokości 10 % wynagrodzenia 
netto określonego na podstawie § 3 ust. 1 niniejszej Umowy.”

Odpowiedź 12
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13
Par. 4 ust. 4 zdanie drugie -proponuję wykreślić, Wykonawca nie powinien odpowiadać za szkody 
wyrządzone osobom trzecim. Przedmiotem umowy jest Koncepcja ochrony przed powodzią zlewni 
Stradomki, a za wykonanie robót na bazie opracowania sporządzonego przez Wykonawcę powinien 
odpowiadać wykonawca robót;

Odpowiedź 13
Zamawiający nie wyraża zgody. Postanowienie § 4 ust. 4 dotyczy odpowiedzialności za szkody wyrządzone 
osobom trzecim w związku z realizacją niniejszej umowy, obejmującej wykonanie koncepcji a nie umowy 
o roboty wykonane na bazie sporządzonego opracowania.  

Pytanie 14
Par. 4 ust. 7 -proponuję wprowadzić sformułowanie „zwłoka” zamiast „opóźnienie”, w późniejszej części 
umowy jest wprowadzone sformułowanie zwłoka;

Odpowiedź 14
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 15
Par. 9 ust. 3 lit. c) – niewłaściwie wskazane odniesienie do innego par., moim zdaniem powinien być 
wskazany par. 11 ust. 1 lit. c;

Odpowiedź 15



Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie
ul. Marszałka J. Piłsudskiego 22, 31-109 Kraków
tel.: +48 (12) 62 84 130 | faks: +48 (12) 42 32 153 | e-mail: krakow@wody.gov.pl krakow.wody.gov.pl

Zamawiający modyfikuje treść §  9 ust. 3 lit. c i nadaje mu brzmienie:
„W przypadku nie usunięcia przez wykonawcę zgłoszonej wady w wyznaczonym terminie, zamawiający 
naliczy karę umową zgodnie z § 11 ust. 1 lit. c.” 

Pytanie 16
Par. 12 ust. 4 lit. j) – do oceny merytorycznej, czy komórka merytoryczna wyraża zgodę na modyfikację , 
zmiany, poprawki w koncepcji;

Odpowiedź 16
§ 12 ust. 4 lit. j pozostaje bez zmian.

Pytanie 17
Par. 12 ust. 6 – do oceny merytorycznej - w zakresie zmian i modyfikacji koncepcji;

Odpowiedź 17
Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 18
Par. 12 ust. 8- proponuję kwestie kosztów sądowych, egzekucyjnych i pozostałych kosztów prawnych 
pozostawić postanowieniom sądu i nie wpisywać do umowy postanowienia odnośnie całkowitego 
ponoszenia kosztów przez Wykonawcę.

Odpowiedź 18
§ 12 ust. 8 pozostaje bez zmian.

Pytanie 19
Par 3 ust 1 wynagrodzenie w ust 1 zmienić numeracje – całość musi zbierać wszystkie trzy ppkt a, b, c, nie 
powinna być jednym z ppkt

Odpowiedź 19
Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 20
Par 3 ust 1 wynagrodzenie za prawa autorskie powinno być rozpisane na kwotę netto powiększone 
o należny podatek vat

Odpowiedź 20
Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 21
Par 3 ust 1 – doliczmy 23% Vat a w ust 3 piszemy, że podatek zostanie doliczony zgodnie z przepisami 
w dniu wystawienia faktury – zatem albo zostawiamy 23% albo w ust 1 nie bez wskazania % i wtedy ust 3.

Odpowiedź 21
Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 22
Par 5 ust.3 proszę doprecyzować zapisy – tak zostawione są niejasne

Odpowiedź 22



Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie
ul. Marszałka J. Piłsudskiego 22, 31-109 Kraków
tel.: +48 (12) 62 84 130 | faks: +48 (12) 42 32 153 | e-mail: krakow@wody.gov.pl krakow.wody.gov.pl

Zamawiający może wstrzymać się z zapłatą całości lub części wynagrodzenia, wynikającego z faktury lub 
dokonać stosownego obniżenia wynagrodzenia w razie stwierdzenia wad lub nieprawidłowości przy 
odbiorze każdego z etapów. Przez wady i nieprawidłowości rozumie się niezgodności z przedmiotem 
umowy,  przepisami prawa czy normami technicznymi.

Pytanie 23
Par 5 ust.4 proszę zmienić ostatnie zdanie „datą zapłaty jest data uznania rachunku Wykonawcy”

Odpowiedź 23
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 24
Par 5 proszę dodać Wykonawca działając na podstawie art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. 
o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych oświadcza, że jest dużym 
przedsiębiorcą w rozumieniu art. 4 pkt 6 ww. ustawy.

Odpowiedź 24
Zapis znajduje się w umowie w par. 5 ust. 19.

Pytanie 25
Par 5 proszę dodać. Strony oświadczają, że są czynnymi podatnikami vat.

Odpowiedź 25
W § 5 ust. 19  dodaje się zdanie drugie o treści:
„Strony oświadczają, że są czynnymi podatnikami vat.” 

Pytanie 26
Par 11 ust 3 proszę doprecyzować czy chodzi o całość wynagrodzenia.

Odpowiedź 26
Zapis odnosi się do całości wynagrodzenia.

Pytanie 27
Proszę dodać w umowie definicję dni roboczych

Odpowiedź 27
Zamawiający informuje, że pod pojęciem dni roboczych należy rozumieć dni kalendarzowe, za wyjątkiem 
dni wolnych od pracy w rozumieniu art. 151 9 § 1 kodeks pracy, zgodnie z którym za dni wolne od pracy 
uważa się niedziele i święta określone w przepisach o dniach wolnych od pracy

Pytanie 28
Z uwagi na występujący bezpośrednio przed terminem złożenia ofert tzw. „długi weekend", zwracamy się 
z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert o 14 dni.

Odpowiedź 28
Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert. 

Pytanie 29
W związku z planowanym udziałem w postępowaniu "Opracowanie koncepcji ochrony przed powodzią 
RZGW Kraków Koncepcja ochrony przed powodzią Zlewni Stradomki" - zwracamy się z uprzejmą prośbą 



Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie
ul. Marszałka J. Piłsudskiego 22, 31-109 Kraków
tel.: +48 (12) 62 84 130 | faks: +48 (12) 42 32 153 | e-mail: krakow@wody.gov.pl krakow.wody.gov.pl

o przedłużenie terminu składania ofert o 3 dni robocze z uwagi na pracę w systemie zdalnym oraz 
pojawiający się w między czasie okres świąteczny i weekendowy majowy, który znacznie skraca czas 
koniecznych konsultacji merytoryczno-formalnych.

Odpowiedź 29
Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert. 

Pytanie 30
W odniesieniu do oferty pt.: ”Opracowanie koncepcji ochrony przed powodzią RZGW Kraków - Koncepcja 
ochrony przed powodzią Zlewni Stradomki” (Numer referencyjny: KR.ROZ.2810.19.2022) zwracamy się 
z wnioskiem o zmianę warunków w zakresie wymagań dla Wykonawcy ww. opracowania, w których 
określono, że skieruje do realizacji zamówienia specjalistę ds. ekonomiczno-finansowych uczestniczącego 
w ciągu ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert w realizacji co najmniej 2 projektów z zakresu 
gospodarki wodnej. Zwracamy się o wydłużenie tego okresu do 4 lat. Okres 3 lat jest zbyt krótki, ponieważ 
w okresie maj 2019 - kwiecień 2022 wystąpiły ograniczenia w zakresie liczby zlecanych opracowań 
koncepcyjnych w gospodarce wodnej. Zwiększenie liczby lat z 3 do 4 pozwoli na zwiększenie 
konkurencyjności poprzez udział w postępowaniu większej liczby firm posiadających doświadczenie 
w opracowywaniu koncepcji ochrony przed powodzią.

Odpowiedź 30
Zamawiający nie zmienia warunku w zakresie wymagań dla specjalisty ds. ekonomiczno-finansowych.

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający wprowadza nowy załącznik Nr 8 – Wzór umowy 
o nazwie Załącznik Nr 8 - AKTUALNY Wzór umowy.

Zastępca Dyrektora
Monika Koniorczyk-Morawa
/dokument podpisany elektronicznie/


		2022-04-26T11:52:53+0000
	Monika Koniorczyk-Morawa




